já o sócio JUAN LUCA OUTRA DA SILVA, assistido 
por sua genitora TEREZA DUTRA, subscreve a quantia de 1.000 (mil) quotas sociais, no valor 
de R$ 1.000,00 (mil reais), integralizadas, neste ato, em moeda corrente do país. Em 
decorrência do presente aumento, o Capital Social passa para R$ 402.000,00 (quatrocentos e 
dois mil reais) divididos em 402.000 (quatrocentos e duas mil) quotas sociais, no valor unitário 
de R$ 1,00 (um real) cada uma, distribuído na seguinte forma e proporção: 

SÓCIOS QUOTAS VALOR 
CAMILLO DUTRA BAZZANO 201.000 R$ 201.000,00 
JUAN LUCA DUTRA DA SILVA 201.000 R$ 201.000,00 

TOTAL 402.000 R$ 402.000,00

[...]

brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da 
identidade nº 001078941 SSP/MS, inscrito no CPF sob o nº 023.637.101-00, residente e 
domiciliado à Rua Giocondo, nº 187, Vila Giocondo Orsi, CEP 79.022-090, em Campo 
Grande/MS. 

CLÁUSULA QUINTA: O sócio CAMILLO DUTRA BAZZANO, cede, neste ato, 67.000 
(sessenta e sete mil) quotas sociais, representadas por R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) 
para a sócia ingressante AVA3 PARTICIPAÇÕES S/A. 

Parágrafo Único: O sócio CAMILLO DUTRA BAZZANO declara, neste ato, que as quotas 
cedidas estão totalmente integralizadas, bem como, dá, neste ato, a mais ampla, geral e 
irrevogável quitação para a cessionária. 

CLÁUSULA SEXTA: O sócio JUAN LUCA DUTRA DA SILVA, assistido por sua genitora 
TEREZA OUTRA, cede, neste ato, 67.000 (sessenta e sete mil) quotas sociais, representadas 
por R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) para a sócia ingressante AV A3 
PARTICIPAÇÕES S/A. 

Parágrafo Único: O sócio JUAN LUCA DUTRA DA SILVA, assistido por sua genitora 
TEREZA OUTRA, declara, neste ato, que as quotas cedidas estão totalmente integralizadas, 
bem como, dá, neste ato, a mais ampla, geral e irrevogável quitação para a cessionária.

[...]

acessórios para equipamentos de informática e telecomunicações e locação de rastreadores, 
bloqueadores, equipamentos e suprimentos de informática e telecomunicações; serviços 
combinados de escritório administrativo. 

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul 

CLÁUSULA TERCEIRA: O Capital Social é de R$ 402.000,00 (quatrocentos e dois mil 
reais), dividido em 402.000 (quatrocentas e duas mil) quotas sociais de valor nominal de 
R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e totalmente integralizadas, em moeda corrente do país, 
distribuído da seguinte forma e proporção: 

SÓCIOS QUOTAS VALOR 
CAMILLO DUTRA BAZZANO 134.000 R$ 134.000,00 
JUAN LUCA DUTRA DA SILVA 134.000 R$ 134.000,00

[...]

um veículo adentra uma propriedade a 3 Km da linha ou trajeto 
principal; são 4 trechos de 3 Km percorridos, totalizando 12 km, sendo um valor médio nas 
licitações de R$ 5,00 (cinco reais) o quilometro a um custo de R$ 60,00 diários. Temos, 
portanto, R$ 1.200 (mil e duzentos reais) mês de pagamentos indevidos, onerando o Estado. 

2.18. Em nossa pesquisa observamos que em alguns municípios há a obrigatoriedade do 
Sistema de Posicionamento Global (GPS), por recomendação do Tribunal de Contas do 
Estado, nos serviços terceirizados.

[...]

acompanhamento e fiscalização da entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à 
regularização de falhas ou defeitos observados. 

5.1.3. O recebimento de bens de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados por ato da 
contratante. 

5.1.4. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de